

یاران روحانی الله ابھی

برنامه ای که تحت عنوان " نقشه الهی راهی برای نجات عالم " تهیه و تقدیم میگردد، فرصتی است برای تأمل بر این حقیقت که تنها راه نجات عالم، پیروی از تعالیم الهیست و هر آنچه در این عرصه خاک ظاهر میگردد، بخشی از طرح و نقشه الهی برای نیل به سر منزل مقصود و حصول صلح و محبت در عالم انسانیت . در این میان برای هر یک از ما نیز سهمی مقرر گردیده است تا بتوانیم برای نجات عالم و عالمیان قدمی برداریم و اقدامی نمائیم .
امید آنکه فرصت حیات را غنیمت شمیریم و اوقات زندگانی را در این مسیر صرف نمائیم

جانان خوش باد

حضرت ولی امرالله میفرمایند:

«اجرای موفقیت آمیز نقشه های متعدد دمان بزرگ ترین نشانه ایمان و اطمینان قلبی ما است و بهترین طریقی که می توانیم به هموعان خود جهت رهایی از سردرگمی و مشکلات شان کمک نماییم.»

ترجمه ای از نامه مورخ ۹ آوریل ۱۹۴۹، از طرف حضرت شوقی افندی

عنوان: نقشه الهی راهی برای نجات عالم

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. ذکر دسته جمعی
۳. لوح مبارک حضرت بهاءالله
۴. اگر نفسی به موجب وصایا و نصایح الهیه روش و حرکت نماید، عالم انسانی را طیب

روحانی

۵. نجات و فلاح عالم در تعالیم جمال مبارک است

قسمت اداری

۶. قسمتی از توفیق حضرت ولی محبوب امرالله
۷. بخشی از پیام بیت العدل اعظم ۲۴ نوامبر ۲۰۲۰
۸. هدف زندگی ما در این عالم فانی
۹. رؤیای صالح آقا
۱۰. شور و مشورت
۱۱. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۲. الفت و پذیرائی
۱۳. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

هو الله

ای دلبر مهربان، این یاران سرمست جام پیمانند و در محبت سرگشته و بادیه پیمای، از فراق، پراحتراقند و به اشراق، در نهایت اشتیاق. از ملکوت غیب جهان پنهان، تجلی عنایت نما و پرتو موهبت افشان، هر دم فیضی جدید فرست و فضلی بدیع پدید فرما. ای پروردگار ما ناتوانیم تو توانا، مورانیم و تو سلیمان ملکوت ابهی، عنایتی فرما، موهبتی بنما، تا شعله ای زنیم و لمعه ای نثار کنیم، قوتی بنمائیم و خدمتی مجری داریم، سبب نورانیت این جهان ظلمانی گردیم و روحانیت در این خاکدان فانی، دمی نیاسائیم و خود را به شئون فانیه نیالائیم، بزم هدایت بیارائیم و به خون خویش آیات محبت بنگاریم، خوف و خطر بگذاریم، شجر پر ثمر شویم و در این جهان بی بنیان سبب ظهور کمالات عالم انسان گردیم. انک انت الکریم الرحیم الغفور التواب. ع ع

مجموعه مناجات ها حضرت عبدالبهاء - جلد ۲ - ص ۳۲۴

۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله

اینکه از نامه های آسمانی پرسش رفته بود ، رگ جهان در دست پزشک دانا است ، درد را می بیند و به دانائی درمان میکند . هر روز را رازی است و هر سر را آوازی . درد امروز را درمانی و فردا را درمان دیگر . امروز را نگران باشید و سخن از امروز رانید . دیده میشود گیتی را دردهای بیکران فرا گرفته و او را بر بستر ناکامی انداخته . مردمانی که از باده خود بینی سرمست شده اند پزشک دانا را از او باز داشته اند . اینست که خود و همه مردمان را گرفتار نموده اند . نه درد میدانند نه درمان میشناسند . راست را کژ انگاشته اند و دوست را دشمن شمرده اند . بشنوید آواز این زندانی را . بایستید و بگوئید ، شاید آنانکه در خوابند بیدار شوند .

بگو ای مردگان ! دست بخشش یزدانی آب زندگانی میدهد ، بشتابید و بنوشید . هر که امروز زنده شد، هر گز نمیرد و هر که امروز مرد، هر گز زندگی نیابد بگو ای پسران خاک ! یزدان پاک میفرماید : آنچه در این روز پیروز شما را از آرایش پاک نماید و به آسایش رساند همان راه ، راه من است .

دریای دانش ص ۳ تا ۵

۴- اگر نفسی به موجب وصایا و نصایح الهیه روش و حرکت نماید، عالم انسانی را طیب روحانی گردد

"ای یاران الهی، دوستان حقیقی طیبیان حاذقند و تعالیم الهی دریاق رحمانی و درمان وجدانی؛ مشام‌های مزکوم، باز نمایند و از طیب مضموم نصیب موفور بخشند؛ خفتگان را بیدار کنند، غافلان را هوشیار فرمایند، محرومان را نصیب بخشند و مأیوسان را امیدوار فرمایند. الیوم، اگر نفسی به موجب وصایا و نصایح الهیه روش و حرکت نماید، عالم انسانی را طیب روحانی گردد و مردگان امکانی را صور اسرافیل شود. زیرا تأییدات ملکوت ابھی پی در پی است و نصرت ملأ اعلی همدم هر نیک پی؛ پشه ضعیف عقاب قوی گردد و عصفور نحیف، شهباز اوج عزت قدیم شود. لهذا نظر به استعداد و قابلیت خویش ننمایید، بلکه اعتماد بر عون و عنایت و فضل و موهبت جمال مبارک، روحی لأحبائه الفدا، نمایید و در میدان جانفشانی، سمنند همّت را جولان دهید تا گوی الطاف را از این میدان وسیع بریابید."

مجموعه مکاتیب حضرت عبدالبهاء، شماره ۸۵، ص ۲۷۰

۵- نجات و فلاح عالم در تعالیم جمال مبارک است

حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

"... همان است که مرقوم نموده بودی. جز به تعالیم ربّ کریم آن اقلیم راحت نیابد و از این حال پر خطر و ملال خلاصی ممکن نه. سُبْحانَ الله عَقْلای سایر ممالک معترفند که امروز سبب نجات و فلاح عالم انسانی، تعالیم جمال مبارک است و جز به این دریاق اعظم این سَمّ نَقِیع که به کبد عالم تأثیر کرده، صحت و سلامت مُمتنع است. ولکن اهل ایران هنوز در خوابند و شُبّه‌ای نیست که عنقریب درمان این طبیب الهی تأثیر در جسم عالم انسانی نماید و صحت و شفا، آغاز ظهور و بروز کند."

روح الله مهربان، خاندان سادات خمس، ص ۱۰۴

و در بیانی دیگر میفرمایند:

ای بنده الهی در اجزای خانه رحمانی صد هزار علاج فوری و دوا ی حقیقی موجود. ولی مریضان غافل و علیلان ذاهل. هر کسی در پی دوا ی مضرّی دوان و هر نفسی در طلب داروی مهلکی، دوان و حال آن که دریاق اعظم و معجون براء السّاعه علل اهل عالم، تعالیم مقدّسه جمال قدم روحی لأحبّائه الفداسّت و محبّت حقیقیه آن روی دلربا. پس تا توانی از این دریاق حقیقی و درمان معنوی به کار بر تا جمیع امراض مزمنه آفاق شفا یابد و کلّ علل مهلکه اقوام، معالجه گردد. و البهّاء علیک. ع ع

مکاتیب عبدالبهاء، ج ۹، طبع ۱۳۵ بدیع، ص ۴۸

۶- قسمتی از توقیع حضرت ولی محبوب امرالله

هر قدر اوضاع بین المللی وخیم تر گردد وعالم بشری بیشتر روبرو به انحطاط گراید، میزان تحرک در اجرای نقشه نیز باید افزایش یابد و مساعی مشترک جامعه‌ای که مسئول اجرای نقشه است مستلزم از خودگذشتگی و بسالت بیشتر خواهد بود. چون اساس جامعه حاضر تحت فشار حوادث و آفات شوم، متشنج گشته و از هم میشکافد، هر چه این شکافها که ملتی را از ملت، دیگر، طبقه‌ای را از طبقه دیگر، نژادی را از نژاد دیگر و مذهبی را از مذهب دیگر جدا میکند زیادتر شود، مجریان نقشه نیز باید در حیات روحانی و فعالیت‌های اداری خود ائتلاف و پیوستگی بیشتری از خود ابراز داشته و میزان اعلائی از اشتراک مساعی، تعاون و تعاضد، رشد و ترقی موزون و متناسب در مشروعات اجتماعی از خود ارائه دهند. آن وقت و تنها آن وقت است که اثرات قوای مُحیر العقول ساریه از اجرای نقشه‌ای که از مصدر الهام الهی طرح گشته و به تأییدات الهیه پیش رفته، ظاهر خواهد شد و بهترین ثمره اعظم مشروع روحانی در تاریخ که تحت اشراف و حمایت مرکز عهد حضرت بهاءالله انجام گرفته، بدست خواهد آمد.

بیت العدل اعظم در سال‌های اخیر سعی نموده‌اند تا توجه کسانی را که خواهان ریشه کن کردن آلام کنونی اجتماع هستند، به امکانات تقلیب که در به کار بردن سیستماتیک ابزار و روش‌های سلسله نقشه‌های کنونی نهفته است، معطوف سازند. دوستان به فعالیت در سه حوزه عمل هم‌زمان، مرتبط، و منسجم دعوت می‌شوند: کوشش‌های جامعه‌سازی در محدوده‌های جغرافیایی، پروژه‌ها و فعالیت‌ها برای اقدام اجتماعی، و مشارکت در گفتمان اجتماعی چه در محله‌ها و چه در تماس‌های شخصی یا شغلی. همانطوری که بیت العدل اعظم در پیام رضوان ۲۰۱۵ خطاب به بهائیان عالم به وضوح فرمودند، "مآلاً، سازنده‌ترین پاسخ هر فرد مؤمن متعهد و نگران از آلام فزاینده اجتماع بی‌سامان، همانا اقدام سیستماتیک، مجدانه و فداکارانه در چارچوب وسیع نقشه می‌باشد." احباً در این بستر، می‌توانند به تدریج پاسخگوی مشکلاتی گردند که خود و جوامع اطراف‌شان با آن روبه‌رو هستند. بهائیان می‌دانند که باید بکوشند تا نسبت به اثرات نیروهای مخرب متداول در اجتماع، هشیار بمانند تا مبادا سهواً به درجات مختلف، تحت تأثیر آن قرار گیرند. در عین حال، باید مراقب باشند تا در معرض بیم و نومیدی ناشی از این نیروها گرفتار نشوند بلکه قوای خود را به بنای دنیایی نوین اختصاص دهند. با چنین روشی در بستر چارچوب نقشه، بدون شک قابلیت حفظ و حراست خود را در مقابل این نیروها پرورش خواهند داد. با توجه به این نکات، شما را تشویق می‌کنیم که افراد هم‌فکری را در داخل جامعه بهائی و در اجتماع بیابید که بتوانید با آنان در آموختن چگونگی حل مسائل مبرم اجتماعی در سطوح مردمی از طریق هر کدام از سه حوزه عمل فوق‌الذکر — به عنوان مثال مشارکت در گفتمان‌های اجتماعی — همکاری کنید. البته حائز اهمیت است که در انجام این کار از درگیر شدن در ابعاد سیاسی هر موضوع بخصوص برکنار مانده، در عوض سعی نمایید تا با جلب توجه به علل اصلی چالش‌های موجود و تعالیم مبارکه مربوطه، سبب علو بینش نفوس شوید. به میزانی که مجهوداتتان در این مورد با روحیه یادگیری دنبال شود، شما به مرور زمان قادر خواهید بود رویکرد خود را تلطیف نموده در اقدامات تان مؤثرتر باشید.

۸- هدف زندگی ما در این عالم فانی

معیارهای موفقیت در جهان اطراف ما بر مبنای ملاحظات مادی است. از این لحاظ ما در جامعه ای هستیم که سراسر مادی است و ما بهائیان مخالف مادیات نیستیم. از آنها استقبال می کنیم؛ ما هم به اندازه دیگران مایلیم راحت باشیم. ما از وسائل راحتی که زندگی عرضه می کند لذت می بریم.... ما مخالف آن نیستیم اما تشخیص می دهیم که زندگی چیزی به مراتب بالاتر و بیشتر از اشیاء مادی برای عرضه دارد. میدانیم که بعد روحانی به مراتب حیاتی تر و مهمتر است. ما بهائیان با نفس اقبال به دیانت که بخشی از آن شده ایم، خود را به یک جریان روحانی آگاهی و ترقی روحانی متعهد ساخته ایم. این بخشی از این قرارداد است. این ذاتاً و فطرتاً با بهائی شدن ما و علت مبادرت به این کار مرتبط است. ما این کار را میکنیم تا هدف از حیات را متحقق سازیم. ما تشخیص داده ایم که اینجا روی زمین نیستیم که هفتاد و چند سال زندگی کنیم، از اموال و دارائی مادی لذت ببریم و از لحاظ مادی، زندگی راحتی داشته باشیم بلکه ما با یک دیدگاه در این جهان هستیم و یکی از همین روزها خواهیم مُرد و از ارزش و فضیلت زندگی خود باخبر خواهیم شد. ما به زندگی جاودان، به حیاتی از لحاظ زمانی بی پایان، در جهان بعد ادامه خواهیم داد و به کیفیت و ارزش کارهایی که در سالهای زندگی در روی زمین انجام داده ایم، پی خواهیم برد. ما اینجا هستیم تا هدف از حیات را تحقق بخشیم و خود را برای حتمیت و گریز ناپذیری جهانی که در ورای مرگ وجود دارد آماده کنیم. ما در اینجا هستیم تا نمونه و الگویی از آرامش و اطمینان برای مردم اطرافمان تأمین نمائیم. و ما اینجا هستیم تا سائرین را به پیام الهی که توسط حضرت باب و حضرت بهاء الله عنایت شده است، جذب کنیم. از این لحاظ این بُرهه از تاریخ نوع بشر، این زمان از حیات ما، مقطعی است که از ما دعوت شده، هنگامی است که نیاز و فرصتی عظیم برای ما وجود دارد تا یک آگاهی متعالی روحانی ایجاد کنیم.

برگرفته از سخنرانی دکتر پیترخان اوت ۲۰۰۲

۹- رؤیای صالح آقا»

آن روز عصر همه در حضور مبارک مشرف بودیم. مسافرین و مجاورین همه در بیرون بیت مبارک مجتمع و در حول طلعت میثاق جمع بودیم.

صالح آقا مشرف شد و تمنّایی کرد و ایستاد. هیکل مبارک از او پرسیدند آیا کاری دارید؟ عرض کرد قربان شب قبل خوابی دیدم. هیکل مبارک با رأفت و عنایت ما لانهایه فرمودند بگو. صالح آقا فصیح تکلم میکرد و هیکل مبارک با لحنی ملکوتی جواب می فرمودند... گفت شب قبل خواب دیدم که قشون جرّاری بین صحرای حیفا و عگا چادر زده اند که ابداً راه عبور و مرور نیست.

در بالای بلندی ایستاده بودم و هرچه نگاه میکردم جز قشون و عسکر هیچ چیز نبود و همه وسائل حرب در اختیار آنها بود و تدارکات بسیار بسیار مفصل دیده بودند و من تعجب داشتم که کدام دولت با کدام دولت جنگ دارد که اینهمه عساکر آمده اند.

سراپرده بسیار بزرگ مرتفعی در قلب این سپاه بود که محلّ رئیس اردو بود. هیکل مبارک من را احضار فرمودید و اسب خواستید. اسب سفید زیبایی حاضر کردم. افندی سوار شدید و فرمودید بیا به ملاقات رئیس اردو برویم. این جنود برای نصرت ما آمده اند. من پیاده بودم و از بالای چادرها میگذشتم.

قراولها تعارف میکردند و نظامیها تعظیم میکردند و شرایط احترام به جای میاوردند و من تعجب میکردم که این سپاه عظیم از کجا افندی را میشناسند و کدام دولت با دولت دیگر جنگ دارد که این همه قشون فراهم شده است.

من در پشت سر مبارک بودم. نزدیک سراپرده بزرگ رسیدیم که در قلب اردو مرتفع بود. قبه و مندیل بزرگ طلا در بالای آن نصب بود. از اسب پیاده شدید و اسب را به من عنایت کردید و با نهایت خضوع و خشوع روبه آن سراپرده میرفتید.

من در پشت سر مبارک آمدم. دیدم در آن سراپرده شخصی جالس است که در قیافه او نتوانستم خیره شوم.

محاسن مبارکش سیاه بود و چشمان خیلی جذاب داشت [و نشانی های جمال مبارک را یک به یک میداد. بعد اشاره کرد که] هیکل مبارک وقتی وارد شدید زمین را بوسیدید و به شکر و ثنای رئیس قشون مشغول شدید. ایشان شما را در آغوش گرفتند و بسیار تفقد فرمودند. نقشه ها و خریطه های بزرگی به پرده های آن چادر نصب شده بود و تمام آنها را در اختیار افندی گذاشتند؛ ملاحظه می فرمودید و مشورت میکردند؛ طریق محاربه را توضیح می دادند و وظیفه افراد را معین می کردند. بعضی از اوقات بیشتر توضیح می دادند. در این حال از خواب بیدار شدم.

صالح آقای باوفا تعریف میکرد و اشک از چشمان مبارک جاری بود و سایر احباء نیز بی اختیار شده بودند.

بعد لسان عظمت [حضرت عبدالبهاء] به این بیانات احلی ناطق. به او فرمودند [آنچه از مضمون بیانات مبارک به خاطر مانده است]: "خوشا به قلب پاک و ضمیر تابناک تو.

خوشا به حال تو که چه سعادت مندی و تا چه حد مقرب درگاه کبریا. زیرا با خلوص محض به خدمت آستان جمال قدم مشغولی و به عبودیت بندگان اسم اعظم مألوف.

آنچه در عالم خواب دیدی رؤیای صادقه است. این قشون که به کمک ما آمده است جنود لم تروها است و تاییدات جمال اقدس ابهی و صاحب قشون صاحب امر است و آن که تو در عالم رؤیا زیارت کردی حضرت بهاء الله اسم اعظم و صاحب عالم است و آن خریطه ها و نقشه ها که به دیوار چادر نصب بوده، خریطه اصلاح عالم است که در اختیار ما قرار داده اند و آن سراپرده سرپرده یگانگی و وحدت عالم انسانی است که به دست جمال مبارک مرتفع شده است."

مرواریدهای سیاه، ص ۵۰ الی ۵۳

بیت العدل اعظم الہی در پیام رضوان ۲۰۲۳ میفرماید: ک

« این مشتاقان از مشاهده اینکہ در سراسر عالم، عاملان راستین صلح به بنای این مامن و پناہ مشغولند، بس مسروریم. شواہدش را بہ وضوح در ہر حکایت از قلبی کہ بہ عشق الہی مشتعل می گردد، در ہر خانوادہ ای کہ منزل خود را بہ روی دوستان جدید می گشاید، در ہمکارانی کہ برای حلّ مشکلات اجتماعی از تعالیم حضرت بہاء اللہ بہرہ می گیرند، در ہر جامعہ ای کہ فرہنگ حمایت متقابل را ترویج می دہد، در ہر محلّہ یا دہکدہ ای کہ بہ یادگیری نحوہ شروع و تداوم اقدامات لازم برای پیشرفت روحانی و مادّی مشغول است... روشها و ابزارهای نقشہ الہی بہ ہر نفسی این امکان را میدہد تا در فراہم آوردن آنچه اکنون مورد نیاز نوع بشر است نقشی ایفا نماید.»

با عنایت بہ ہدایت فوق، اقدامات ما (ہر قدر ہم کوچک)، می تواند در راستای ہمراہی با نقشہ باشد. از تجربیاتتان در خصوص این اقدامات، با یکدیگر گفتگو کنید.